



## Bilag 1 Overblik over politisk behandling

### **Teknik- og Miljøudvalget, 10. juni 2024, Anvendelse af bodsbestemmelser ved gravearbejde**

Over halvdelen af alle gravninger bliver forsinket, hvilket er til gene for fremkommeligheden. Borgerrepræsentationen besluttede derfor i 2016, at kommunen fremadrettet skulle opkræve bod ved forsinkelser i gravearbejder. Forvaltningen har siden konstateret, at beslutningen i 2016 ikke er blevet effektueret af praktiske årsager og senere tilkomne juridiske overvejelser. Teknik- og Miljøudvalget skal derfor tage stilling til, om Borgerrepræsentationen skal forelægges udkast til en ny model for opkrævning af bod ved forsinkelser på centrale vejstrækninger samt strøg- og gågader i byen.

#### **Beslutning**

Afventer

### **Teknik- og Miljøudvalget, 27. maj 2024, Administrationsgrundlag for 'midlertidig råden over vej' til skilte og vareudstillinger**

Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til udkast til et samlet administrationsgrundlag for butikkers reklameskilte og vareudstillinger på offentlig vej, og at udkastet sendes i offentlig høring før endelig vedtagelse i Teknik- og Miljøudvalget. Endvidere skal Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen godkende, at Teknik- og Miljøudvalget optager et internt lån til udvikling af it-understøttelse til bl.a. opkrævning af gebyr. Butikkers reklameskilte og vareudstillinger på offentligt areal har været gebyrfritaget siden 2012. Fra og med 1. januar 2025 vil reklameskilte og vareudstillinger igen være takstfinansieret, idet der ikke er afsat budget ved endt bevillingsudløb. Administrationsgrundlaget gør op med samtlige tidligere politiske beslutninger på området og implementeres fra 2026

#### **Beslutning**

Afventer

### **Borgerrepræsentationen, 2. maj 2024, Indførsel af gebyr for kø-hegn ved midlertidig råden over offentlig vej, Indre By**

15-05-2024

Sagsnummer I F2  
2024 - 7082

Dokumentnummer i F2  
133611

Sagsnummer eDoc  
2024-0125525

Stab

Islands Brygge 37  
2300 København S

EAN-nummer  
5798009809452

Som led i forvaltningens fortsatte arbejde med at håndhæve og lovliggøre midlertidige opstillinger af bl.a. udeservering i aften- og nattetimerne, har Teknik- og Miljøudvalget den 29. januar 2024 besluttet, at der som udgangspunkt kan gives tilladelse til kø-hegn på offentlig vej i nattelivet i Indre by. Det blev samtidig besluttet, at Teknik- og Miljøforvaltningen skulle udarbejde en indstilling om muligheden for, at der indføres gebyr på kø-hegn. Teknik- og Miljøudvalget skal tage stilling til, om der skal indføres gebyr for midlertidig råden over offentlig vej til opstilling af kø-hegn i nattelivet.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning:

“Det Konservative Folkeparti støtter fortsat ikke ordningen, da vi mener det bidrager til yderligere støj i gadebillede, men vi ønsker på ingen måde at de københavnske skatteydere skal betale for dette initiativ, derfor støtter vi indstillingen om indførelse af gebyr.”

#### **Borgerrepræsentationen, 1. februar 2024, Fremtidig finansieringspraksis for tilsyn og takstfastsættelse for udeservering på offentligt vejareal fra 2025**

Borgerrepræsentationen skal tage stilling til, om der skal indføres gebyr for midlertidig råden over offentligt vejareal til udeservering og i givet fald, hvad det skal indeholde, herunder hvilket antal årsværk til tilsyn med udeservering, der skal lægges til grund for beregningen. Efter vejlovens § 80, stk. 2, kan forvaltningen opkræve betaling for brug af vejarealet, når udnyttelsen sker i et forretningsmæssigt øjemed. Betalingen skal dække direkte og indirekte omkostninger, herunder eventuelle følgeomkostninger i forbindelse med myndighedsbehandling af tilladelser. Et eventuelt gebyr må ikke være højere end forvaltningens reelle omkostninger. Gebyret vil blive indført og opkrævet fra 2025, hvis Borgerrepræsentationen godkender det interne lån.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Det Konservative Folkeparti videreførte følgende protokolbemærkning:

“For det Konservative Folkeparti er det vigtigt, at reglerne håndhæves, derfor ser vi gerne på yderligere tiltag, såfremt der skulle være behov for dette, i forbindelse med Budget 2026.”